MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 146/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 2023

Referente ao EDITAL Nº 139/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS EM AÇÕES DE
EXTENSÃO DESENVOLVIDAS NO IFFar – CAMPUS JAGUARI, NO SEGUNDO

SEMESTRE LETIVO DE 2023

  A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas

atribuições, torna público o Edital contendo a relação de inscritos no processo seletivo de

estudantes para atuação como bolsistas em ações de extensão desenvolvidas no IFFar –

Campus Jaguari, no segundo semestre letivo de 2023.

Ação de Extensão
Nome do(as) candidato(as) inscritos(as)

Práticas agrícolas para
contribuir com o

fortalecimento da agricultura
familiar na Região de

atuação do IFFar - Campus
Jaguari

João Artur Silveira Prestes
Daniela turchette dos Santos
Carine Onuczak Cazarotto
Letícia Lubachenski Brauner
Nathiely Freitas Nunes
Henrique Giacomelli Alberti
Hérick Felipy Bernardo Boeira
Tamirês Natiele Soares
Kauane Bruning
Guilherme Marques Brauner
Murillo Wesley Soares Amaral

Produtor familiar de cana-de-
açúcar

Pedro Henrique Borghetto Tozetto
Paulo Afonso Guedes bazana
Vítor Hugo Canterle de Souza
Pablo Salmentão Martins

Campus Jaguari em Rede

Emily Aquino Silveira
Pedro Ricardo Guedes Bazana
Gabriel da Silva Costa

Eliege Ellen Behling

Jaguari/RS, 04 de agosto de 2023.

Marielle Medeiros de Souza

Diretora-Geral Substituta

Portaria nº 165/2021

IFFar – Campus Jaguari